A) Crediti v/soci per versamenti ancora dovuti / / /

B) Immobilizzazioni 102.018.515 103.575.852 104.482.547

C) Attivo Circolante 3.280.049 2.807.373 3.228.369

D) Ratei e risconti attivi 58.908 10.714 15.500

TOTALE 105.357.472 106.393.939 107.726.416

PASSIVITÀ 2019 2020 2021

A) Patrimonio netto 97.819.812 99.621.498 101.379.244

B) Fondi per rischi ed oneri 7.110 132.243 132.243

C) Trattamento di fine rapporto 29.295 31.406 34.318

D) Debiti 7.500.470 6.608.053 6.179.733

E) Ratei e risconti passivi 785 739 878

TOTALE 105.357.472 106.393.939 107.726.416

Allegato C - Relazione tecnica

32

COSTI DI FUNZIONAMENTO

Si riportano di seguito alcuni prospetti sintetici che evidenziano l’andamento dei costi di funzionamento di Holding
Ferrara Servizi SpA nel triennio 2019-2021, in raffronto al valore della produzione “normalizzato”, ovvero che tiene
conto dei proventi da partecipazioni, attività “caratteristica” di una Holding.

PER L’ANNO 2022, È STATO REDATTO UN UNICO BILANCIO 2022 DI FERRARA TUA SPA, RISULTANTE DALLA FUSIONE DI HOLDING

FERRARA SERVIZI SPA IN FERRARA TUA SPA. PERTANTO, A SCOPO INFORMATIVO, SONO RIPORTATI I COSTI DI FUNZIONAMENTO

E LE ANALISI DI BILANCIO RIFERITE AL TRIENNIO PRECEDENTE 2019-2021.
PER L’ESERCIZIO 2022, SI FA RIFERIMENTO ALLA SCHEDA N. 11 – FERRARA TUA SPA IN CUI SONO RIPORTATI DI DATI IN FORMA

AGGREGATA POST FUSIONE, COME EMERGONO NEL BILANCIO DI ESERCIZIO APPROVATO.

Valori medi ultimo triennio di riferimento - 2020 – 2022

2019
incidenza % su

Costi di

funzionamento

Incidenza % su

Valore Produzione
2020

incidenza % su

Costi di

funzionamento

Incidenza % su

Valore Produzione
2021

incidenza % su

Costi di

funzionamento

Incidenza % su

Valore

Produzione

Costi per servizi (B7) 663.092   65,25% 21,65% 676.601   65,65% 22,18% 542.709   57,21% 17,08%

Costi per godimento beni di terzi (B8) 6.855   0,67% 0,22% 1.643   0,16% 0,05% 3.021   0,32% 0,10%

Costi del personale (B9) 220.065   21,66% 7,18% 180.134   17,48% 5,91% 223.695   23,58% 7,04%

Oneri di gestione (B14) 126.169   12,42% 4,12% 172.301   16,72% 5,65% 179.250   18,89% 5,64%

COSTI DI FUNZIONAMENTO 1.016.181   100,00% 33,17% 1.030.679   100,00% 33,79% 948.675   100,00% 29,85%

Valore della Produzione (A) 639.909 626.886 512.346

Dividendi incassati (C15) 2.423.532 2.423.532 2.665.885

VALORE DELLA PRODUZIONE NORMALIZZATO 3.063.441   -   -   3.050.418   -   -   3.178.231

HOLDING FERRARA SERVIZI SRL

Media

2019-2021

incidenza % su

Costi di

funzionament

o

Incidenza % su

Valore

Produzione

Costi per servizi (B7) 627.467   62,84% 20,26%

Costi per godimento beni di terzi (B8) 3.840   0,38% 0,12%

Costi del personale (B9) 207.965   20,83% 6,71%

Oneri di gestione (B14) 159.240   15,95% 5,14%

COSTI DI FUNZIONAMENTO 998.512   100,00% 32,24%

Valore della Produzione (A) 593.047

Dividendi incassati (C15) 2.504.316

VALORE DELLA PRODUZIONE NORMALIZZATO 3.097.363   -   -

HOLDING FERRARA SERVIZI SRL

Allegato C - Relazione tecnica

33

PRINCIPALI INDICI E MARGINI SIGNIFICATIVI

PER L’ANNO 2022, È STATO REDATTO UN UNICO BILANCIO 2022 DI FERRARA TUA SPA, RISULTANTE DALLA FUSIONE DI HOLDING

FERRARA SERVIZI SPA IN FERRARA TUA SPA. PERTANTO, A SCOPO INFORMATIVO, SONO RIPORTATI I COSTI DI FUNZIONAMENTO

E LE ANALISI DI BILANCIO RIFERITE AL TRIENNIO PRECEDENTE 2019-2021.
PER L’ESERCIZIO 2022, SI FA RIFERIMENTO ALLA SCHEDA N. 11 – FERRARA TUA SPA IN CUI SONO RIPORTATI DI DATI IN FORMA